Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0566/2025
Em, 31 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE SEJA
REALIZADA A OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E/OU O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA AMÉRICO
GOMES DA FONSECA NAS PROXIMIDADES DO Nº 28
NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE

MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que está subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que junto ao órgão competente realize a Operação
Tapa-Buracos e/ou o recapeamento asfáltico na rua Américo Gomes da Fonseca, nas
proximidades do nº 28 no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a demanda da população, que sofre com os
buracos que existem na rua Américo Gomes da Fonseca, nas proximidades do nº 28
(início da estrada da integração) no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

O tráfego de veículos nesta rua é considerável, e os buracos acabam afetando
negativamente o trânsito de veículos, pondo a segurança das pessoas em risco e também
atrapalhando na própria qualidade de vida dos moradores.

Por conta disso, a realização da Operação Tapa-Buracos e/ou o recapeamento
asfáltico naquela rua é de grande importância.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo